FAUSTUS Presbyter, discipulus S. Severini, Abbatis Agaunensis, defuncti An. 506. a superiore Fausto utique distinguendus, scripsit *Vitam* jam dicti Severini, quam in compendium redactam Surius

* Nouvelles de la Republique des lettres A. 1702. Novembre pag. 595.

Surius XI. Februarii: interpolatam ab Anonymo veteri sæculi IX. exhibent Acta Sanctorum Tomo 2. Februarii pag. 547. & Mabillonius Tomo 1. Actorum Sanctorum Benedictin. p. 568.

FAUSTUS e Britannis Gallis a) supra Egerim Monachus, & post Maximum Abbas Lerinensis & ab Anno. 472. Episcopus itidem post Maximum Rejenfis, si-
ve Regensis in Gallia (*Riez*) quem ultra Annum 493. vitam produxisse disputat Tillemontius Tomo XVI. memoriarum pag. 433. qui diligentissime de hoc scriptore commentatur. Semipelagianorum principibus adscribere non dubitant Vossius lib. 1. cap. 8. & Norisius historię Pelagianę lib. 2. cap. XI. & in dissertatione de quinta Synodo pag. 114. seq. aliis Faustum defendentibus, ut faciunt Sirmondus historię Prędestinatianę c. 8. Tom. 4. Operum pag. 420. seq. & Ruardus Tapperus apud Bælium: b) vel certe resipuisse statuentibus, vide Sammarthani Galliam Christianam Tomo tertio pag. 936. Etiam pro Sancto habentibus nonnullis, de quibus laudatus Tillemontius pag. 434. seq. Scripta Fausti

F f 4

a

- a) Sirmondus ad Facundum Tomo 2. Operum pag. 826.
b) Bzlii Dictionaire in *Tapper*, nota F.

a Gennadio cap. 85. memorata hæc sunt :

- 1 *Liber de Spiritu Sancto*, qui videtur intercidisse, nisi cum Oudino Tomo 1. pag. 1304. seq. & 1339. seq. velis affirmare Fausti esse libros duos de Spiritu Sancto, qui a Gregorii Magni jam temporibus feruntur sub nomine PASCASII, Diaconi Romani.
- 2 *Opus de Gratia DEI qua salvamur, & liberæ mentis arbitrio*, sive ut ipse Faustus, *de tenuitate liberi arbitrii.* Hi sunt libri duo hoc de argumento, quos habemus, contra *Lucidum* scripti A. 475. svasu Synodorum Arelatenfis & Lugdunensis. Vide Sirmondum T. 2. Concilior. Galliæ p. 147. 152. Ludovicum Thomasinum Tomo 1. ad Concilia, diff. XIII. pag. 435. seq. & Tillemontium Tomo XVI. pag. 425. In hoc opere docet, ut est apud Gennadium, *Gratiam DEI semper & invitare & juvare c) voluntatem nostram, & quicquid ipsa libertas arbitrii labore piæ mercedis acquisierit, non esse proprium meritum, sed Gratiæ donum.* Primus edit

- c) Ita Codex Veronensis. In editis: *& invitare, & precedere & adjuvare.* Sane vero mirum erat *precedentem Gratiam* commendatam vel a Gennadio vel a Fausto, quam ut minus necessariam præteritam a Semi-Pelagianis est notissimum.